
№ 382                                 от 13 сентября 2021 года  
 
«О проведении и участии 

в обучающем семинаре 

АТК Мамадышского муниципального района» 

 

 

Во исполнений решений заседаний антитеррористической комиссии в Республике 

Татарстан по обеспечению эффективности деятельности органов исполнительной власти, 

реализующих полномочия в сферах образования, молодежной политики, социальной 

защиты по устранению причин и условий формирования у молодого поколения 

склонности к насилию, убийствам, ведущей к восприятию идей терроризма 

антитеррористической комиссией Мамадышского муниципального района инициировано 

проведение образовательного семинара по теме: «Современные деструктивные тенденции   

в подростковой и молодежной среде: сущность и причины проявления» со специалистами 

воспитательных и психологических служб района, который состоится 15 сентября в 9.00 

часов на базе МБОУ «СОШ № 4 г. Мамадыш». 

В связи с острой необходимостью построения систематической работы по 

профилактике деструктивного поведения, принятия дополнительных мер по повышению 

качества целенаправленной воспитательной работы и организации эффективных действий 

всех специалистов образовательной системы, приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений Мамадышского 

муниципального района направить для участия в обучающем семинаре заместителей 

директоров по воспитательной работе, педагогов-психологов.  

2. Руководителю МБОУДО «Дом детства и юношества» Ефимову А.М. 

направить для участия в обучающем семинаре специалистов по работе с детьми. 

3. Программа обучающего семинара «Современные деструктивные тенденции   в 

подростковой и молодежной среде: сущность и причины проявления» представлена в 

Приложении № 1. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «Отдел 

образования» по воспитательной работе Мишкину Л.С. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета  

Мамадышского муниципального района                    

 

 

 

 

 

И.Н. Габдрахманов 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы,2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

ПРИКАЗ 

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh


Приложение № 1 
 

Программа обучающего семинара АТК района на тему:                                                                       

«Современные деструктивные тенденции в подростковой и молодежной 

среде: сущность и причины проявления». 

 

Дата проведения:   15 сентября 2021 г. 

Место проведения: МБОУ «СОШ №4 г.Мамадыш», актовый зал 

Время проведения: 9.00 час. 

 

Участники семинара:  
- заместители директоров по воспитательной работе ОУ района  

- педагоги-психологи образовательных организаций, МПК, КШИ  

- специалисты по работе с детьми (ПК «Мечта», СП «Надежда», ЦДТ 

«Квантум») 

- штатные психологи учреждений (УСЗ МТЗиСЗ РТ) 

- подразделение по делам несовершеннолетних ОВД по РТ в Ммадышском р-

не 

 

Программа семинара 

№ Тема Выступающий Время 

1. Приветственное слово участникам семинара. 

Об актуализации профилактической работы 

по профилактике проявлений терроризма и 

экстремизма в Мамадышском муниципаль-

ном районе 

Помощник 

главы муници-

пального района 

Рылов О.Ю. 

9.00 - 9.15 

2. «Актуальные проблемы выявления 

деструктивной идеологии в сетевых 

сообществах. Сетевой мониторинг как 

эффективный инструмент противостояния 

идеологии терроризма и экстремизма» 

Руководитель 

МБУ «Форпост» 

Талипов Ф.Я. 

9.15 - 9.30 

3. «Деструктивные сообщества в Республике 

Татарстан».  Алгоритм раннего выявления 

деструктивизации сознания несовершен-

нолетних». 

Главный 

муниципальный 

психолог  АТК 

Шагивалиева 

Г.К. 

9.30 -11.30 

4. Подведение итогов семинара Помощник 

главы муници-

пального района 

Рылов О.Ю. 

11.30-11.40 

 

 

 

 


